2. *Domine, Deus meus, clamavi ad te, et sanasti me.* Mon Seigneur et mon Dieu, j'ai crié vers vous, et vous m'avez guéri.

3. *Domine, eduxisti ab inferno animam, meam, salvasti me a descendentibus in lacum.* Seigneur, vous m'avez retiré du sépulcre, et vous m'avez préservé des régions de la mort.

4. *Psallite Domino, sancti ejus; et confitemini memoriæ sanctitatis ejus* Chantez les louanges du Seigneur, vous qui êtes ses serviteurs, et louez la mémoire sainte qu'il a de vous.

5. *Quoniam ira in indignatione ejus, et vita in voluntate ejus.* Parce que sa colère, c'est-à-dire, son châtement, provient de l'indignation qu'il a conçue contre le pécheur, à cause de son péché; et, qu'au contraire, la vie, c'est-à-dire, le salut, provient de la volonté de Dieu, qui veut le sauver par sa bonté.

6. *Ad vesperum demorabitur fletus, et ad matutinum lætitia.* Dans Pagnino le mot *demorabitur* se traduit par *pernoctabit*, en sorte qu'on l'explique ainsi : Si dans la nuit le Seigneur le fait demeurer, c'est-à-dire, persévérer dans sa plainte, il lui donnera la joie dès le point du jour

7. *Ego autem dixi in abundantia mea : Non movebor in æternum.* C'est pourquoi, lorsque j'étais dans l'abondance des consolations, j'ai dit : Je ne serai jamais privé de ma félicité.

8. *Domine, in voluntate tua præstitisti decori meo virtutem.* Seigneur, selon votre bonne volonté, vous avez donné la vertu, c'est-à-dire la solidité à ma gloire et à ma félicité.

9. *Avertisti faciem tuam a me; et factus sum conturbatus.* Mais lorsque vous avez détourné de moi votre face, je suis demeuré tout égaré et tout confus.

10. *Ad te, Domine, clamabo; et ad Deum meum deprecabor* Néanmoins, Seigneur, je ne cesserai jamais de crier vers vous, qui êtes mon Dieu, et de vous prier de me secourir

11. *Quæ utilitas in sanguine meo, dum descendo in corruptionem?* Et quel fruit pourriez-vous retirer de mon sang, c'est-à-dire, comme l'explique saint Augustin, de l'effusion de mon sang, ou bien, de ma mort, en appliquant le verset à Jésus-Christ. Mais littéralement, on l'applique mieux à David lui-même, qui craint de ne pouvoir faire après sa mort le bien qu'il fait durant sa vie, comme il continue à le dire dans le verset suivant.

12. *Numquid confitebitur tibi pulvis? aut annuntiabit veritatem tuam?* Est-ce que la poussière, c'est-à-dire, mon corps réduit en poussière, vous louera après la mort et publiera la fidélité de vos promesses?

13. *Audivit Dominus, et misertus est mei; Dominus factus est adjutor meus.* Le Seigneur m'a écouté, et il a eu compassion de moi; il est devenu mon protecteur.